
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Львівського району Львівської області 

XLVII сесія VIIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

22 серпня 2025 року        №  

м. Бібрка 

 

Про створення осередку для викладання навчального предмета «Захист України» 

З метою створення та функціонування осередку для викладання навчального предмета 

«Захист України» здобувачам освіти 10-11 класів закладів загальної середньої освіти Бібрської 

міської ради, відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про військовий обов’язок і військову службу», на виконання листа Міністерства освіти і науки 

України № 1/12484-24 від 12.07.2024 «Про створення та функціонування осередків для 

викладання навчального предмета «Захист України», листа департаменту освіти і науки 

Львівської ОДА № 21-2797/0/2-24 від 18.07.2024, врахувавши рекомендації постійної комісії з 

гуманітарних питань, керуючись ст. 26, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бібрська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Утворити на базі Бібрського опорного ліцею імені Уляни Кравченко Бібрської міської ради 

Львівського району Львівської області осередок для викладання навчального предмета «Захист 

України» (далі - Осередок). 

2. З 01 вересня 2025 року охопити навчанням в Осередку здобувачів освіти 10-х, 11-х класів 

закладів загальної середньої освіти Бібрської міської ради. 

3. Відділу освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району Львівської 

області забезпечити контроль та координацію заходів, пов’язаних з організацією освітнього 

процесу в Осередку. 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти Бібрської міської ради забезпечити: 

4.1. Передачу годин педагогічного навантаження, передбачених для викладання навчального 

предмета «Захист України», до Бібрського опорного ліцею імені Уляни Кравченко Бібрської 

міської ради Львівського району Львівської області згідно з додатком 1. 

4.2. Доступ до електронних журналів педагогічним працівникам, які здійснюватимуть 

викладання навчального предмета «Захист України» в Осередку, з метою обліку відвідування та 

оцінювання учнів. 

4.3. Підвезення шкільним автобусом здобувачів освіти 10-х, 11-х класів до Осередку і в 

зворотному напрямку згідно з розробленим напрямком. 

5. Керівнику Бібрського опорного ліцею ім. Уляни Кравченко: 

5.1. Забезпечити викладання навчального предмета «Захист України» для учнів 10-х, 11-х класів 

Бібрської міської ради у створеному Осередку. 

5.2. Привести у відповідність тарифікаційний список закладу освіти з урахуванням переданих 

годин педагогічного навантаження. 

5.3. Забезпечити організацію одноразового гарячого харчування здобувачів освіти Осередку 

відповідно до чинного законодавства на безоплатній основі або за рахунок коштів батьків. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань. 

 

 

Бібрський міський голова _____________________________ Роман Гринус 

  



Додаток 1 

до рішення Бібрської міської ради 

№ __ від 22.08.2025 

Години педагогічного навантаження на вивчення навчального предмета «Захист України» 

№ Назва ЗЗСО Педагогічне навантаження (год) 

10 клас 11 клас 

1 Великоглібовицький ліцей ім. Юліана Головінського 2 2 

2 Новострілищанський опорний ліцей ім. Миколи Лебедя 2 2 

3 Свірзький ліцей 2 2 

4 Романівський ліцей 2  

Всього 8 8 

Разом 16 

 

 

Секретар Бібрської міської ради _____________________________________ Ігор Стах 


